
 

Městský úřad Uherské Hradiště 
Odbor stavebního úřadu a životního prostředí  
Odloučené pracoviště: Protzkarova 33 

 
 
 
Naše č. j.:  MUUH-SŽP/31244/2017/SchE 

Spis/ 6779/2017 
 

 

 

 

Povodí Moravy, s.p., IČ 70890013  

Dřevařská č.p. 932/11  

Veveří  

602 00  Brno 2  

 

Spisová zn.: 

Vyřizuje: Schneiderová Eva 

Telefon: 572 525 857 

E-mail: eva.schneiderova@mesto-uh.cz 

Datum: 9. května 2017 

  

 

Ma sarykovo náměstí 19 T  +4 20 572 525 111  IČ  00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 1 /2 

6 86 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ  CZ00291471 DS ef2 b3c5 

w ww.mesto-uh.cz 

 

 
SOUHLAS S PROVEDENÍM OHLÁŠENÝCH UDRŽOVACÍCH PRACÍ 

 

„Baťův kanál, Huštěnovice – Babice, km 39,150 – 40,778, oprava opevnění“ 
 
Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení vodoprávního 

úřadu a životního prostředí jako věcně příslušný vodoprávní úřad dle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů a jako místně příslušný vodoprávní úřad dle § 11 zákona č.  500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů a jako speciální stavební úřad pro vodní díla dle § 15 zákona č.  183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů sděluje podle § 15a 
odst. 3 vodního zákona, že nemá námitek proti provedení udržovacích prací  vodního díla pod názvem:  

 
„Baťův kanál, Huštěnovice – Babice, km 39,150 – 40,778, oprava opevnění“. 
 

 
Stavebník: 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská č.p. 932/11, 602 00 Brno 2, IČ: 708 90 013 

 
Popis udržovacích prací: 
Jedná se o další etapu údržby břehů Baťova kanálu v km 39,150 až 40,765 (k mostu před plavební 

komorou Babice, která má administrativní kilometráž 40,778 – 40,829). V rámci údržby bude provedena 
obnova opevnění obou břehů Baťova kanálu záhozem z lomového kamene o hmotnosti 200 – 500 kg a 
rovnaninou z lomového kamene. Opevnění bude vytaženo do výše 3,6 m po svahu, tl. 600 mm v patě, 400 

mm v horní části, sklon opevnění bude 1 : 1,5. Pata líce záhozu bude v původní projektované úrovni dna 
kanálu. V horní části opevnění se 1,5 m po svahu provede rovnanina z  lomového kamene tl. 400 mm. Líc 
opevnění bude urovnán a vyklínován. Na konci úseku na levém břehu v délce cca 40 m bude provedeno 

doplnění stávajícího opevnění z betonové dlažby. Nerovnosti nad opevněním budou dohutněny vhodnou 
zeminou. Levobřežní hráz mezi Baťovým kanálem a odvodňovacím příkopem bude dohutněna a 
vyrovnána. Dno kanálu i příkopu bude vyčištěno. Udržovací práce  budou prováděny od 11.9.2017 do 

15.4.2018.  
 
Udržovací práce budou prováděny na pozemcích pozemková parcela číslo 1073/3, 1073/4, 1073/5 v 

katastrálním území Huštěnovice. 
 
 

Souhlas s provedením ohlášených udržovacích prací je vydán na základě ohlášení, které Městský úřad 
Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí obdržel dne 24.4.2017 od Povodí Moravy, 
s.p., IČ 708 90 013, Dřevařská č.p. 932/11, 602 00 Brno 2. K ohlášení byla doložena projektová 

dokumentace zpracovaná Ing. Miroslavem Otépkou v únoru 2017, stanoviska správců veřejné 
infrastruktury, stanovisko Státní plavební správy, doklady o projednání udržovacích prací s  dotčenými 
osobami a stanoviska dotčených orgánů.  

 
Vodoprávní úřad posoudil předložené ohlášení a dospěl k  závěru, že provedením udržovacích prací 
v souladu s předloženou projektovou dokumentací a s  předloženými doklady nebudou ohroženy ani 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Ma sarykovo náměstí 19 T  +4 20 572 525 111  IČ  00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 2 /2 

6 86 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ  CZ00291471 DS ef2 b3c5 

w ww.mesto-uh.cz 

 

poškozeny zájmy chráněné vodním zákonem ani obecné zájmy a práva jiných nad míru danou zákonnými 
předpisy a proto vodoprávní úřad sdělil, že nemá námitky k  provedení udržovacích prací v souladu s § 15a 
odst. 3 vodního zákona. 

 
 
 

 
 
 

Mgr. Eva Schneiderová  
referent vodoprávního úřadu 

 

 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz

		2017-05-09T09:26:06+0200
	Mgr. Eva Schneiderová


		2017-05-09T09:26:49+0200
	Připojení časového údaje pro delší uchování




